
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про подання проекту рішення міської ради Про затвердження Програми 
розвитку інфраструктури та комплексного благоустрою міста Запоріжжя на 
2020-2022 роки 
 
 

Відповідно до ст. 76 Бюджетного кодексу України, керуючись Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 

Запорізької міської ради  

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проект 

рішення міської ради «Про затвердження Програми  розвитку інфраструктури  

та комплексного благоустрою міста Запоріжжя на 2020-2022 роки» (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Волобуєва В.О. 

 

 

 
Міський голова          В.В. Буряк 



 
 

Пояснювальна записка 
до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

«Про подання проекту рішення Про затвердження Програми розвитку 
інфраструктури та комплексного 

благоустрою міста Запоріжжя на 2020-2022 роки» 
 

Для забезпечення комплексного благоустрою території міста та розвитку 

інфраструктури у сфері дорожнього, мостового та зеленого господарства, безпеки 

дорожнього руху та розвитку зовнішнього освітлення територій міста, 

забезпечення санітарного очищення територій міста, регулювання відносин у 

сфері ритуальних послуг, тощо, в межах Програми розвитку інфраструктури та 

комплексного благоустрою міста Запоріжжя на 2020-2022 роки передбачаються 

видатки у розмірі 906 681,304 тис.грн., в тому числі по загальному фонду – 

575 366,504 тис.грн. та спеціальному фонду – 331 314,800 тис.грн., на наступні 

напрямки: 
 

І. Дорожнє господарство – 501 288,486 тис.грн., в тому числі: 
 
1. Експлуатація та утримання доріг на площі 8 464,0 тис.кв.м  – 170 000,000 

тис.грн.;  

2. Експлуатація та утримання 40 од. мостів – 4 941,038 тис.грн. 

3. Поточний ремонт доріг (ямковий та середній) на суму 165 880,869 

тис.грн. 

4. Поточний ремонт тротуарів на площі 8,911 тис.кв.м. на суму 5 000,000 

тис.грн. 

5. Капітальний ремонт доріг по 3 об’єктам – 145 966,579 тис.грн. 

6. Влаштування 10 засобів примусового зниження швидкості («лежачі 

поліцейські») – 1 000,000 тис.грн. 

7. Реконструкція доріг по 1 об’єкту – 7 100,000 тис.грн. 

8. Будівництво двох та проектування одного майданчику для здійснення 

габаритно-вагового контролю – 1 400,000 тис.грн. 
 

ІІ. Організація дорожнього руху, безпека руху – 40 302,462 тис.грн., в тому числі: 
 

1. Поточний ремонт та технічне обслуговування засобів регулювання 

дорожнього руху (світлофорні об’єкти – 198 од.) – 17 654,632 тис.грн. 

2. Енергопостачання засобів регулювання дорожнього руху (світлофорних 

об'єктів) – 1 879,467 тис.грн. на 696,470 тис.кВт/год. 

3. Поточний ремонт та технічне обслуговування засобів регулювання 

дорожнього руху (дорожні знаки – 1500 од.) – 800,000 тис.грн. 

4. Нанесення дорожньої розмітки – 6 372,633 тис.грн. 

5. Капітальний ремонт 5 світлофорних об’єктів – 6 698,980 тис.грн.  

6. Реконструкція 4 світлофорних об’єктів – 3 360,315 тис.грн. 

7. Будівництво 3 світлофорних об’єктів – 3 536,435 тис.грн. 

 
ІІІ. Зовнішнє освітлення міста – 95 005,402 тис.грн., в тому числі: 

 

1. Утримання та поточний ремонт мереж зовнішнього освітлення (1 572,273 

км мереж та 43 779 світлоточок) – 38 342,702 тис.грн. 

2. Освітлення міста (електрична енергія) – 43 684,666 тис.грн. на 16 017,500 

тис.кВт/год. 



 
 

3. Розвиток зовнішнього освітлення міста – 12 978,034 тис.грн., а саме на 

будівництво 10 об’єктів, реконструкцію 3 об’єктів, капітальний ремонт 6 об’єктів 

та проектування 4 об’єктів будівництва та реконструкції. 

 
ІV. Озеленення та догляд за зеленими насадженнями – 69 500,000 тис.грн., 

в тому числі: 
 
 1. Догляд за зеленими насадженнями на площі 831,98 га – 64 500,000 

тис.грн. 

 2. Утримання парків, скверів та поточний ремонт їх елементів (пл. 

Запорізька, Алея Трудової Слави, сквер Театральний) на площі 15,43 га – 

5 000,000 тис.грн. 

 
V. Утримання парків, скверів (Ландшафтний парк «Вознесенівський»,  

парк «Перемоги», парк та площа Енергетиків, парк Металургів),  
міських пляжів, фонтанів та поточний ремонт їх елементів, забезпечення 

функціонування туалетів – 30 073,196 тис.грн., в тому числі: 
 
1. Утримання та поточний ремонт 38 фонтанів, парків, скверів 

(Ландшафтний парк «Вознесенівський», парк «Перемоги», парк та площа 

Енергетиків, парк Металургів) – 39,4 га, міських пляжів та поточний ремонт їх 

елементів на площі 9,9 га, на загальну суму 20 053,645 тис.грн. 

2. Обстеження та очищення акваторії пляжів на площі 5,42 га – 199,759 

тис.грн. 

3. Забезпечення функціонування 126 туалетів (16 од. громадських та 

модульних туалетних кабін і 110 од. мобільних туалетних кабін) – 6 755,570 

тис.грн. 

4. Енергопостачання об’єктів благоустрою (парків, пляжів, фонтанів, 

туалетів) – 2 595,809 тис.грн. на 907,625 тис.кВт/год. 

5. Водопостачання та водовідведення об’єктів благоустрою (парків, пляжів, 

фонтанів, туалетів) – 388,413 тис.грн. на 24,150 тис.м
3
. 

6. Видалення несанкціонованих надписів типу «графіті» на площі 1451 м
2 

– 

80,000тис.грн. 
 

VІ. Благоустрій міських кладовищ та ритуальне обслуговування –  
15 444,655 тис.грн., в тому числі: 

 
1. Благоустрій 20 міських кладовищ на площі 295,15 га – 9 413,784 тис.грн. 

та поточний ремонт об’єктів кладовищ (з урахуванням поточного ремонту 

міжквартальних доріг) – 1 313,289тис.грн.  

2. Перевезення 3720 од. експертних трупів – 4 040,014 тис.грн.  

3. Поховання померлих безрідних та невідомих громадян (360 померлих)– 

597,568 тис.грн. 
4. Поховання померлих (загиблих) почесних громадян – 80,000 тис.грн. 

 
VІІ. Підготовка територій міста Запоріжжя для проведення загальноміських 

заходів –  4 449,866 тис.грн., в тому числі: 
 

Загальноміські свята (квіткові композиції, прибирання території, 

підключення мереж, тощо) та новорічні свята (ялинка, зелена маса, гірлянди та 

іграшки) – 4 449,866 тис.грн. 
 

 



 
 

 
 

VІІІ. Інші заходи – 1 342,780 тис.грн., в тому числі: 
 
1. Отримання сертифікатів про готовність об’єкту до експлуатації – 50 од. 

на суму 502,780 тис.грн. 

2. Геологічно-розвідувальні роботи – 50,000 тис.грн. 

3. Забезпечення збереження (охорони) об’єкту незавершеного будівництва – 

1 об’єкт на суму 790,000 тис.грн. 
 

ІХ. Об’єкти бюджету розвитку – 149 274,457 тис.грн., в тому числі: 
 

1. Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт 16 об’єктів – 

146 718,509 тис.грн. 
2. Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання (автоматична 

система керування дорожнім рухом (АСКДР)) – 2 555,948 тис.грн. 

 

Окрім цього, в межах Програми розвитку інфраструктури та комплексного 

благоустрою міста Запоріжжя на 2020-2022 роки передбачені видатки і по 

районних адміністраціях Запорізької міської ради по Дніпровському, 

Вознесенівському, Олександрівському, Шевченківському, Комунарському, 

Хортицькому та Заводському районах на розвиток інфраструктури районів у 

розмірі 233 921,343 тис.грн. (розвиток та поточний ремонт вулично-шляхової 

мережі міста, капітальний, поточний ремонт та утримання об'єктів благоустрою, 

догляд за зеленими насадженнями, ліквідація стихійних звалищ сміття, ліквідація 

карантинних рослин, паспортизація та інвентаризація об'єктів благоустрою тощо). 

 

 
Директор департаменту  
інфраструктури та благоустрою 
Запорізької міської ради       В.Я.Коноваленко 
 



 Проект 

   

   

   

   

 

    Проект 

 
 
Про затвердження Програми розвитку інфраструктури та комплексного 
благоустрою міста Запоріжжя на 2020-2022 роки 
 
 
  Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» та 

відповідно до ст. 91 Бюджетного кодексу України, Запорізька міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму розвитку інфраструктури та комплексного 

благоустрою міста Запоріжжя на 2020-2022 роки (додається). 

2. Програму розвитку інфраструктури та комплексного благоустрою міста 

Запоріжжя на 2019-2021 роки, затверджену рішенням міської ради від 

19.12.2018 року №36 (зі змінами та доповненнями), вважати такою, що 

втратила чинність в частині показників 2020-2021 років. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Волобуєва В.О. та на 

постійну комісію міської ради з питань життєзабезпечення міста         

(Адаманов О.Ф.). 
 

 
Міський голова           В.В.Буряк 
 
 
 
Рішення підготовлено 
департаментом інфраструктури та  
благоустрою Запорізької міської ради 
 
 
Директор департаменту  
інфраструктури та благоустрою  
Запорізької міської ради                          В.Я.Коноваленко 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради 

__________ №_____ 

 
 

Програма розвитку інфраструктури  та комплексного благоустрою міста 
Запоріжжя на 2020-2022 роки 

 

1. Мета програми 

Комплексний благоустрій території міста та розвиток інфраструктури у 

сфері дорожнього, мостового та зеленого господарства, забезпечення безпеки 

дорожнього руху, водовідведення з вулично-дорожньої мережі, зовнішнє 

освітлення міста, санітарне очищення територій, регулювання відносин у 

сфері ритуальних та інших послуг. Збереження технічно справного стану, 

підвищення експлуатаційних якостей та продовження строків служби всіх 

об’єктів благоустрою міста. 
 

2. Склад проблеми, шляхи і способи її розв’язання 

Згідно з програмою розвитку інфраструктури та комплексного 

благоустрою міста передбачається здійснення основних заходів щодо 

створення відповідних умов для найбільш ефективного та надійного 

функціонування галузі. 

 

2.1. Комунальне господарство 

Основними завданнями департаменту інфраструктури та благоустрою 

Запорізької міської ради в сфері комплексного благоустрою територій міста 

є: розвиток та утримання вулично-шляхової мережі міста, будівництво, 

реконструкція та утримання в належному технічному стані систем 

регулювання дорожнього руху, запровадження енергозберігаючих технологій 

і засобів управління зовнішнім освітленням міста, реконструкція зелених 

насаджень, поліпшення ритуального обслуговування населення, розширення 

мережі пляжів та зон відпочинку, фонтанів, розробка схеми санітарного 

очищення міста, запровадження передових технологій, направлених на 

підвищення якості робіт, економію матеріалів, коштів, енергоресурсів та ін.  

Заходи, спрямовані на розвиток та утримання внутрішньоквартальних 

територій та територій, закріплених за підприємствами, установами, 

організаціями – не входять до повноважень департаменту інфраструктури та 

благоустрою Запорізької міської ради. 

Напрямками розв’язання зазначених проблем по благоустрою міста в 

галузі комунального  господарства є:  

- зменшення витрат та втрат енергоносіїв у комунальному господарстві, 

проведення ефективної енергозберігаючої політики; 

- комплексний благоустрій територій міста;  

- розвиток інфраструктури міської транспортної мережі; 

- утримання та ремонт мостових споруд та шляхопроводів; 



 2 

- для поліпшення якості ремонту доріг та збільшення строку служби 

дорожнього покриття – поступово відходити від дрібного поточного ремонту 

і виконувати тільки капітальні та середні ремонти;  

- реконструкція зливової каналізації; 

- реконструкція систем регулювання дорожнього руху;  

- запровадження енергозберігаючих технологій та засобів управління 

зовнішнім освітленням міста; 

- реконструкція зелених насаджень;  

- створення нових зелених зон; 

- влаштування пляжів та будівництво фонтанів; 

- поліпшення ритуального обслуговування населення;  

- закупівля високотехнологічної техніки, спрямованих на підвищення 

якості та темпів виконання робіт, економію матеріалів, енергоресурсів. 

Основними пріоритетами розвитку галузі комунального господарства 

на 2020 – 2022 роки є: озеленення міста, догляд за зеленими насадженнями та 

утримання газонів, скверів, парків (314,4 га газонів; 6,4 га квітників; 223,5 

тис. од. дерев; 59,1 тис. п.м. живої огорожі, 55,0 тис. од. чагарників); 

утримання мережі зливової каналізації магістральних доріг, протяжністю 

152,3 км;  утримання, капітальний та поточний ремонти 38 од. фонтанів; 

поточний ремонт, технічне обслуговування та утримання мереж зовнішнього 

освітлення  та освітлення міста (1 572,273 км мереж зовнішнього освітлення; 

44 964 од. світильників, в т.ч. 531 од. архітектурно-декоративного 

освітлення); поточний ремонт та технічне обслуговування засобів 

регулювання дорожнього руху – 198 світлофорних об’єктів; 

енергопостачання об’єктів благоустрою (світлофорних об’єктів, парків, 

пляжів, фонтанів, туалетів); водопостачання та водовідведення об’єктів 

благоустрою (парків, пляжів, фонтанів, туалетів); утримання та благоустрій 2 

центральних міських пляжів (берегова зона – 9,9 га);  підготовка та 

проведення загальноміських заходів; проведення заходів з монтажу та 

демонтажу міської новорічної ялинки; ремонт та утримання туалетів; 

поховання померлих безрідних і невідомих громадян, померлих (загиблих) 

почесних громадян міста; утримання та благоустрій 20 міських кладовищ, 

загальною площею 295,15 га, поточний та капітальний ремонт об’єктів 

кладовищ; здійснення робіт на об’єктах, які фінансуються за рахунок коштів 

бюджету розвитку міста; придбання спеціальної техніки для забезпечення 

стабільної роботи комунальних підприємств. 

Реалізація передбачених Програмою пріоритетів щодо поліпшення 

стану благоустрою та інфраструктури міста, підвищення рейтингу міста 

Запоріжжя, передбачається шляхом виконання заходів за такими 

напрямками: 

- поточний ремонт та технічне обслуговування засобів регулювання 

дорожнього руху; 

- утримання та поточний ремонт мереж зовнішнього освітлення 

(світлоточок); 

- енергопостачання об’єктів благоустрою (зовнішнє освітлення та засоби 

регулювання дорожнього руху); 



 3 

- догляд за зеленими насадженнями; 

- утримання Ландшафтного парку «Вознесенівський», парку «Перемоги», 

парку та площі Енергетиків, парку Металургів, парку «Алеї Трудової 

Слави», скверу «Театральний», площі Запорізької та поточний ремонт їх 

елементів; 

- утримання двох міських пляжів (Центрального та Правобережного) та 

поточний ремонт їх елементів, в тому числі обстеження та очищення 

акваторії пляжу; 

- забезпечення функціонування туалетів; 

- утримання та поточний ремонт фонтанів; 

- енергопостачання об’єктів благоустрою (парків, пляжів, фонтанів, 

туалетів); 

- водопостачання та водовідведення об’єктів благоустрою (парків, пляжів, 

фонтанів, туалетів); 

- послуги з видалення несанкціонованих надписів типу «графіті» на об'єктах 

благоустрою; 

- утримання міських кладовищ та поточний ремонт їх елементів; 

- перевезення експертних трупів; 

- поховання померлих одиноких громадян, осіб без певного місця 

проживання, громадян, від поховання яких відмовилися рідні, знайдених 

невпізнаних трупів; 

- забезпечення підготовки територій міста Запоріжжя для проведення 

загальноміських заходів та святкування Новорічних і Різдвяних свят, тощо. 

 

Відповідно до ст. 16, 17 Закону України «Про автомобільні дороги», 

вулиці й дороги міста є комунальною власністю (за винятком тих, що 

відносяться до доріг загального користування, відомчих та приватних доріг) 

та знаходяться у віданні органів місцевого самоврядування, які й здійснюють 

управління їх функціонуванням та розвитком. 

Управління функціонуванням і розвитком вулиць і доріг враховує 

забезпечення безперервного, безпечного, економічного та зручного руху 

транспортних засобів і пішоходів вулицями і дорогами, організацію 

будівництва, реконструкції, ремонту та утримання вулиць і доріг за 

встановленими для них будівельними нормами, державними стандартами та 

нормами. 

У комунальній власності міста Запоріжжя знаходяться дороги 

загальною довжиною 1142,198 км, площею 8,1 млн.кв.м (з них з твердим 

покриттям – 986,098 км, площею 7,04 млн.кв.м), з яких 80% потребують 

ремонту, основна задача – перейти від дрібного ремонту до капітального і 

середнього, при цьому, не тільки центральних магістралей, але й 

внутрішньоквартальних доріг, доріг приватного сектору. 

Через територію міста Запоріжжя проходить міжнародна автомобільна 

дорога Харків-Сімферополь-Алушта-Ялта М-18, протяжністю 14,2 км та 

національні автомобільні дороги Бориспіль-Дніпро-Запоріжжя (через м. 

Кременчук)-Маріуполь Н-08, протяжністю 15,3 км, Запоріжжя-Донецьк Н-15 

та Кропивницький-Кривий Ріг-Запоріжжя Н-23. 



 4 

Значний розвиток міського будівництва, розширення території міста і 

підвищення транспортної рухливості міського населення призвело до різкого 

збільшення транспортного навантаження на міські вулиці і дороги. Розвиток 

автомобільних перевезень, підвищення вантажопідйомності автомобілів при 

одночасному поліпшенні їх динамічних якостей, насиченість транспортних 

потоків швидкісними легковими автомобілями потребують підвищення 

темпів розвитку вулично-дорожньої мережі і особливо поліпшення 

технічного рівня і експлуатаційного стану міських вулиць і доріг, на що 

потрібні значні кошти. 

Надзвичайно важливим є збереження дорожнього полотна, особливо на 

відремонтованих і новозбудованих автомобільних шляхах. Значних 

ушкоджень дорожньому полотну завдає саме вантажний транспорт, в тому 

числі транзитний, вага якого перевищує припустиму для відповідного типу 

дорожнього полотна технічну норму. 

Згідно статей 64, 691, 91 Бюджетного Кодексу України за рахунок 

надходжень до загального фонду бюджету та переданих коштів із загального 

фонду до спеціального фонду бюджету міста плануються видатки на   

проведення   робіт, пов'язаних   з  будівництвом, реконструкцією, ремонтом і 

утриманням автомобільних доріг у відповідності до Закону України від 

18.09.1991 №1562-ХІІ «Про джерела фінансування дорожнього господарства 

України».  

Кошти територіальних дорожніх фондів спрямовуються на  

будівництво, реконструкцію, ремонт і утримання автомобільних доріг  

загального користування місцевого значення, вулиць і доріг у населених 

пунктах, що належать до комунальної власності, а також на потреби  

дорожнього господарства за напрямами, визначеними міськими радами. 

Програмою розвитку інфраструктури та комплексного благоустрою 

міста, передбачається здійснити ряд основних заходів щодо створення 

відповідних умов для забезпечення надання населенню послуг у сфері  

благоустрою, відповідно до встановлених нормативів і стандартів, серед яких 

є виконання робіт з будівництва, реконструкції, ремонту доріг, тротуарів, 

послуг з експлуатаційного утримання вулично-дорожньої мережі міста. 

Для підвищення експлуатаційних якостей та збереження технічного 

стану автомобільних доріг, забезпечення безперебійної роботи дорожньо-

транспортної інфраструктури міста, враховуючи конструктивні елементи 

мостів, передбачається виконання наступних заходів: 

- експлуатація та утримання доріг на площі 8 464,0 тис.кв.м; 

- експлуатація та утримання 39 од. мостів; 

- поточний ремонт доріг;  

- капітальний ремонт доріг (проектування, експертиза, будівельно-монтажні 

роботи); 

- будівництво та реконструкція доріг (проектування, експертиза, будівельно-

монтажні роботи). 

Паралельно з реконструкцією і ремонтом доріг проводиться 

кардинальна реконструкція систем регулювання дорожнього руху: 



 5 

капітальний ремонт, реконструкція та будівництво нових світлофорних 

об’єктів з заміною лампових світлофорів на світлодіодні енергозаощаджуючі.  

Для забезпечення безпеки дорожнього руху, зменшення дорожньо-

транспортних пригод, необхідне відновлення або встановлення світлофорних 

об’єктів, відновлення дорожньої розмітки та дорожніх знаків.  

Нероздільно пов’язані з вулично-дорожньою мережею міста об’єкти 

зовнішнього освітлення. Недостатня освітленість вулиць та доріг сприяє 

зростанню кількості дорожньо-транспортних пригод, погіршенню 

криміногенної ситуації та санітарного стану вулиць і доріг міста. 

Здійснення будівництва та проведення реконструкції мереж 

зовнішнього освітлення магістралей і вулиць міста із застосуванням 

енергозберігаючих технологій надасть змогу привести зовнішнє освітлення 

до нормативів та забезпечить соціальний ефект для жителів міста Запоріжжя. 

Функції з оплати спожитої електроенергії по заходу із зовнішнього 

освітлення міста та енергопостачання засобів регулювання дорожнього руху 

(світлофорних об’єктів) здійснює комунальне підприємство електромереж 

зовнішнього освітлення «Запоріжміськсвітло». 

Комунальному підприємству електромереж зовнішнього освітлення 

«Запоріжміськсвітло», як відповідальному за функціонування, експлуатацію 

та належний технічний стан мереж зовнішнього освітлення та засобів 

регулювання дорожнього руху (світлофорних об’єктів) – виконати комплекс 

заходів для отримання електричної енергії задля зовнішнього освітлення та 

світлофорних об’єктів міста Запоріжжя. 

 

В місті Запоріжжі постійно проводяться заходи з озеленення міста – 

проводиться посадка дерев та чагарників, омолоджуються дерева – зносяться 

старі, аварійні дерева, які являють загрозу для будівель, автомобілів, 

інженерних комунікацій, для здоров’я і життя жителів міста, і насаджуються 

молоді саджанці.  

Площа зелених насаджень у місті складає 13953 га, із яких 1822 га 

займають насадження загального користування, в тому числі: 18 парків 

загальною площею 130,3 га, 74 сквери площею 121,88 га, 25 зелених зон 

площею 82,05 га, 7 куточків відпочинку площею 3,94 га та ін. 

На одну тисячу мешканців припадає в середньому 18,1 га зелених 

насаджень.  

Для створення жителям міста комфортних умов відпочинку, 

поліпшення естетичного вигляду і екології міста з 2000 років почалися 

роботи з будівництва фонтанів.  

Фонтани, нарівні з ДніпроГЕС та о. Хортиця, стали візитною карткою 

нашого міста з його несприятливою екологією і  посушливим кліматом.  

Фонтани – складні гідротехнічні споруди, які потребують постійного 

технічного обслуговування і проведення поточних і капітальних ремонтів. 

Обслуговуванням фонтанів в кількості 38 одиниць займається комунальне 

підприємство «Титан», на баланс якого передані ці споруди.  

 



 6 

Утримання міських кладовищ, санітарної служби, надання ритуальних 

послуг в місті Запоріжжі здійснює спеціалізоване комунальне підприємство 

«Запорізька ритуальна служба», на балансі підприємства знаходяться 20 

міських кладовищ, загальною площею 295,15 га. Підприємством проводяться 

роботи з підтримання на території кладовищ належного санітарного стану, 

вивозу сміття, ремонту елементів благоустрою, відновленню могил Героїв 

Радянського союзу, воїнів, загиблих в мирний час, воїнсько-братніх поховань 

та інші роботи. В період підготовки до Дня пам’яті виконуються заходи з 

комплексного благоустрою кладовищ. 

Санітарною службою підприємства здійснюються заходи з перевезення 

трупів до моргу та поховання померлих невідомих і безрідних громадян. 

Керуючись Положенням про звання «Почесний громадянин міста 

Запоріжжя, затвердженого рішенням Запорізької міської ради від 23.04.2014 

№57 (зі змінами), в межах Програми за рахунок коштів міського бюджету 

плануються видатки на проведення поховання померлих (загиблих) 

громадян, яким присвоєно звання «Почесний громадянин міста Запоріжжя». 

На поховання одного померлого (загиблого) громадянина, якому 

присвоєно звання «Почесний громадянин міста Запоріжжя», передбачаються 

видатки у розмірі до 16 000,00 грн.  

Часткове відшкодування здійснюється за вирахуванням суми витрат, 

яке відшкодовується згідно з чинним законодавством на поховання осіб, які 

мають особливі (трудові) заслуги перед Батьківщиною. 

 

В межах Програми на утримання та розвиток об’єктів благоустрою 

(капітальний, поточний ремонт та утримання об'єктів благоустрою, догляд за 

зеленими насадженнями, в т.ч. покіс трав, ліквідація стихійних звалищ 

сміття, ліквідація карантинних рослин, паспортизація та інвентаризація 

об'єктів благоустрою тощо) передбачені видатки і по районних 

адміністраціях Запорізької міської ради по Дніпровському, 

Вознесенівському, Олександрівському, Шевченківському, Комунарському, 

Хортицькому та Заводському районах. 

 

2.2. Технічне переоснащення підприємств галузі 

Враховуючи важливість стабільного функціонування інфраструктури 

міста, її вплив на соціальну сферу міста, галузь потребує кардинального 

технічного переоснащення.  

Недостатня кількість спеціальної техніки та знос наявної техніки на 

комунальних підприємствах (від 70 до 100 відсотків) не дозволяє повною 

мірою якісно і своєчасно проводити роботи з благоустрою міста, особливо це 

стосується ремонтної та прибиральної техніки. Наявна техніка відпрацювала 

від 15 до 30 років.  

Матеріальна база галузі завжди розвивалася на основі залишкового 

принципу ресурсозабезпечення, знаходилася в незадовільному стані в усі 

часи, але найбільш помітно потерпає в останні роки.  



 7 

Технічне переоснащення та модернізація у комунальному господарстві 

підвищить ефективність та надійність функціонування галузі, забезпечить її 

сталий розвиток для задоволення потреб населення. 

 Для вирішення накопичених проблем галузі необхідні кошти місцевого 

та державного бюджету, а також залучення інвестицій на реалізацію програм 

по енергозбереженню. 

 

3. Завдання і заходи 

 Забезпечити протягом 2020-2022 років організацію виконання 

комплексу заходів та робіт по благоустрою міста у сфері комунального 

господарства (додаток 1.1. – 1.2.). 

 

4. Обсяги та джерела фінансування 

 Фінансування заходів по благоустрою міста у сфері комунального 

господарства на виконання зазначеної програми здійснюється за рахунок 

коштів бюджету міста та інших джерел не заборонених законодавством 

(додаток 2), з дотриманням вимог ст.10 Закону України «Про державну 

допомогу суб’єктам господарювання». 

 

5. Очікувані  результати, ефективність програми 

Очікувані результати та ефективність програми по благоустрою міста у 

сфері комунального господарства у 2020-2022 роках (додаток 3.1. – 3.2.). 

 

6. Координація та контроль за ходом  виконання програми 

Головні розпорядники бюджетних коштів та відповідальні виконавці: 

департамент інфраструктури та благоустрою Запорізької міської ради, 

районні адміністрації Запорізької міської ради по Дніпровському, 

Вознесенівському, Олександрівському, Шевченківському, Комунарському, 

Хортицькому та Заводському районах. 

Головні розпорядники бюджетних коштів відповідно до пункту 3 

частини 5 статті 22 Бюджетного кодексу України можуть приймати рішення 

щодо делегування повноважень на виконання заходів Програми одержувачам 

бюджетних коштів. 

Одержувачі бюджетних коштів для виконання заходів, передбачених 

Програмою надають головним розпорядникам бюджетних коштів щомісячні 

звіти щодо обсягів використаних коштів та обсягів виконаних робіт. 

Виконання програми та підготовку відповідного звіту здійснюють: 

департамент інфраструктури та благоустрою Запорізької міської ради, 

районні адміністрації Запорізької міської ради по Дніпровському, 

Вознесенівському, Олександрівському, Шевченківському, Комунарському, 

Хортицькому та Заводському районах. 

 

 

Секретар міської ради                                                             Р.О. Пидорич 
 



2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8

167 001,972 159 274,274 7 727,698 0,000

забезпечення  проектування, 

будівництва та реконструкції 

об'єктів

167 001,972 159 274,274 7 727,698

2 555,948 2 555,948 0,000 0,000

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

______________ №____

Додаток 1.1

До Програми розвитку 

інфраструктури та комплексного 

благоустрою міста Запоріжжя на 

2020-2022 роки

Завдання і заходи
з виконання Програми розвитку інфраструктури та комплексного благоустрою міста Запоріжжя на 2020-2022 роки

Найменування завдання Найменування заходу

Головний розпорядник 

бюджетних коштів, 

виконавці

Джерела фінансування 

(бюджет міста, 

державний, обласний 

бюджети, інші)

Прогнозні обсяги, тис.грн

Всього

за роками

Будівництво об'єктів комунального господарства

Будівництво об'єктів 

комунального господарства, 

в тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста

Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання
Внески до статутного 

капіталу суб'єктів 

господарювання, в тому 

числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста



2

внески у статутні капітали 

комунальних  підприємств міста 

(придбання спеціальної техніки та 

обладнання), в тому числі:

2 555,948 2 555,948 0,000 0,000

Комунальне підприємство 

електромереж зовнішнього 

освітлення 

"Запоріжміськсвітло"

2 555,948 2 555,948

531 323,772 172 026,028 175 011,079 184 286,666
утримання та поточний ремонт 

мереж зовнішнього освітлення 

(світлоточок)

121 547,171 38 342,702 40 528,236 42 676,233

утримання парків, скверів та 

поточний ремонт їх елементів 

41 972,143 13 240,336 13 995,035 14 736,772

утримання міських пляжів та 

поточний ремонт їх елементів

18 261,714 5 760,755 6 089,118 6 411,841

утримання та поточний ремонт 

фонтанів

19 186,723 6 052,554 6 397,550 6 736,620

догляд за зеленими насадженнями 204 466,355 64 500,000 68 176,500 71 789,855

обстеження та очистка дна 

акваторії Центрального і 

Правобережного пляжів

316,945 99,982 105,681 111,282

очистка дна акваторії 

Центрального і Правобережного 

пляжів

316,295 99,777 105,464 111,054

забезпечення функціонування 

туалетів

21 415,299 6 755,570 7 140,637 7 519,091

перевезення експертних трупів 12 806,929 4 040,014 4 270,295 4 496,620

утримання міських кладовищ та 

поточний ремонт їх елементів 

34 005,047 10 727,073 11 338,516 11 939,458

поточний ремонт та технічне 

обслуговуваня засобів 

регулювання дорожнього руху

50 576,518 15 954,632 16 864,046 17 757,840

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста

Внески до статутного 

капіталу суб'єктів 

господарювання, в тому 

числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста

Організація благоустрою міста

Утримання та поточний 

ремонт об'єктів 

благоустрою, в тому числі:



3

нанесення дорожньої розмітки 6 372,633 6 372,633

видалення несанкціонованих 

надписів типу «графіті» на 

об’єктах благоустрою 

(зафарбовування графіті)

253,602 80,000 84,560 89,042

152 668,027 48 159,942 50 905,059 53 603,027
освітлення міста (ел.енергія) 138 481,309 43 684,666 46 174,692 48 621,951

енергопостачання засобів 

регулювання дорожнього руху

5 957,950 1 879,467 1 986,597 2 091,886

енергопостачання об'єктів 

благоустрою (парків, пляжів, 

фонтанів, туалетів)

8 228,769 2 595,809 2 743,770 2 889,190

1 231,277 388,413 410,553 432,312
водопостачання та 

водовідведення об'єктів 

благоустрою (парків, пляжів, 

фонтанів, туалетів)

1 231,277 388,413 410,553 432,312

50,000 50,000

геологічно-розвідувальні роботи 50,000 50,000

2 500,000 2 500,000

розробка схеми органзіації 

дорожнього руху

2 500,000 2 500,000

14 958,715 14 017,999 940,716 0,000

капітальний ремонт об'єктів 

благоустрою 

5 900,000 5 900,000

капітальний ремонт світлофорних 

об'єктів

7 639,696 6 698,980 940,716

капітальний ремонт об'єктів 

зовнішнього освітлення

1 419,019 1 419,019

250,000 250,000

демонтаж самовільно 

розміщеного об’єкта

250,000 250,000

Енергопостачання об'єктів 

благоустрою, в тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста

Розробка схеми організації 

дорожнього руху, в тому 

числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста

Демонтаж об'єктів 

благоустрою, в тому числі:

бюджет містаінспекція з 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет містаГеологічно-розвідувальні 

роботи:

Капітальний ремонт об'єктів 

благоустрою, в тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста

Водопостачання та 

водовідведення об'єктів 

благоустрою, в тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста



4

714 725,477 345 821,907 179 690,000 189 213,570

експлуатація та утримання доріг 538 903,570 170 000,000 179 690,000 189 213,570

експлуатація та утримання мостів 15 663,194 4 941,038 5 222,677 5 499,479

поточний ремонт доріг 525 845,838 165 880,869 175 336,079 184 628,891

поточний ремонт тротуарів 15 850,105 5 000,000 5 285,000 5 565,105

168 051,051 155 466,579 12 584,472 0,000

забезпечення  проектування, 

будівництва та реконструкції 

об'єктів дорожньої 

інфраструктури

13 456,972 8 500,000 4 956,972

капітальний ремонт об’єктів 

дорожньої інфраструктури

154 594,079 146 966,579 7 627,500

1 292,780 1 292,780

отримання сертифікатів про 

готовність об'єкту до експлуатації

502,780 502,780

забезпечення збереження 

(охорони) об’єкту незавершеного 

будівництва

790,000 790,000

14 106,169 4 449,866 4 703,508 4 952,794

виконання робіт з монтажу та 

демонтажу міської новорічної 

ялинки, новорічних гірлянд та 

інші заходи з підготовки, 

проведення та завершення 

святкування новорічних і 

різдвяних свят

8 920,930 2 814,155 2 974,562 3 132,214

Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури 

Інша діяльність у сфері комунального господарства

Підготовка територій міста Запоріжжя для проведення загальноміських заходів та святкування Новорічних і Різдвяних свят

Проведення заходів з 

забезпечення підготовки та 

завершення святкування 

Новорічних і Різдвяних свят 

в місті Запоріжжя, в тому 

числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста

Інша діяльність у сфері 

комунального господарства, 

в тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста

Будівництво, реконструкція 

та капітальний ремонт 

об’єктів дорожньої 

інфраструктури, в тому 

числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста

Утримання об'єктів 

дорожньої інфраструктури, в 

тому числі:

Поточний ремонт об’єктів 

дорожньої інфраструктури, в 

тому числі:

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста



5

Підготовка територій для 

проведення загальноміських 

заходів, в тому числі:

забезпечення належного 

санітарного стану та святкового 

оформлення територій міста, 

надання джерел живлення для 

технічних засобів під час та після 

проведення загальноміських 

заходів

5 185,238 1 635,711 1 728,947 1 820,581

2 147,905 677,568 716,189 754,147

поховання померлих одиноких 

громадян, осіб без певного місця 

проживання, громадян, від 

поховання яких відмовилися 

рідні, знайдених невпізнаних 

трупів  

1 894,303 597,568 631,629 665,106

поховання померлих почесних 

громадян міста

253,602 80,000 84,560 89,042

Всього по програмі 1 750 139,871 906 931,304 410 720,198 432 488,369

Секретар міської ради Р.О. Пидорич

департамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

бюджет міста

Надання ритуальних послуг окремим категоріям громадян

бюджет містадепартамент 

інфраструктури та 

благоустрою 

Запорізької міської 

ради

Надання ритуальних послуг 

окремим категоріям 

громадян, в тому числі:



2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8

195 504,049 96 545,029 43 940,030 55 018,990

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Хортицькому району

24 117,597 24 117,597

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Вознесенівському 

району

69 576,781 10 390,000 20 000,000 39 186,781

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Комунарському району

28 582,479 2 750,270 10 000,000 15 832,209

Будівництво об'єктів комунального господарства

Будівництво об'єктів 

комунального господарства

забезпечення  проектування, 

будівництва та реконструкції 

об'єктів

бюджет міста

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

______________ №____

Додаток 1.2.

До Програми розвитку 

інфраструктури та комплексного 

благоустрою міста Запоріжжя на 

2020-2022 роки

Завдання і заходи
з виконання Програми розвитку інфраструктури та комплексного благоустрою міста Запоріжжя на 2020-2022 роки

Найменування завдання Найменування заходу

Головний розпорядник 

бюджетних коштів, 

виконавці

Джерела фінансування 

(бюджет міста, 

державний, обласний 

бюджети, інші)

Прогнозні обсяги, тис.грн

за роками

Всього



2

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Шевченківському 

району

10 395,522 10 395,522

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Олександрівському 

району

17 016,869 17 016,869

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Заводському району

45 814,801 31 874,771 13 940,030

46 013,128 46 013,128 0,000 0,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Олександрівському 

району

981,233 981,233

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Заводському району

3 519,137 3 519,137

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Комунарському району

41 512,758 41 512,758

32 000,000 32 000,000 0,000 0,000

5 066,270 5 066,270

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Хортицькому району

4 420,946 4 420,946

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Вознесенівському 

району

4 461,215 4 461,215

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Олександрівському 

району

4 624,881 4 624,881

Будівництво об'єктів 

комунального господарства

забезпечення  проектування, 

будівництва та реконструкції 

об'єктів

бюджет міста

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Дніпровському району

поточний ремонт тротуарів:

Розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури 

Поточний ремонт об’єктів 

дорожньої інфраструктури

бюджет міста

Будівництво, реконструкція та 

капітальний ремонт об’єктів 

дорожньої інфраструктури

бюджет містазабезпечення  проектування, 

будівництва, реконструкції та 

капітального ремонту об'єктів 

дорожньої інфраструктури



3

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Шевченківському 

району

6 994,724 6 994,724

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Заводському району

4 562,644 4 562,644

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Комунарському району

1 869,320 1 869,320

2 361,641 2 361,641 0,000 0,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Шевченківському 

району

2 361,641 2 361,641 0,000 0,000

169 582,007 53 495,547 56 544,793 59 541,667

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Хортицькому району

15 837,602 4 996,056 5 280,831 5 560,715

в тому числі за рахунок 

власних надходжень:

113,208 113,208

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Дніпровському району

28 620,230 9 028,404 9 543,023 10 048,803

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Вознесенівському 

району

26 465,643 8 348,728 8 824,605 9 292,310

в тому числі за рахунок 

власних надходжень:

291,937 291,937

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Олександрівському 

району

19 343,471 6 102,001 6 449,815 6 791,655

в тому числі за рахунок 

власних надходжень:

321,270 321,270

поточний ремонт тротуарів:

Організація благоустрою міста

бюджет міста

Поточний ремонт об’єктів 

дорожньої інфраструктури

бюджет міста

капітальний, поточний ремонт та 

утримання об'єктів благоустрою, 

нанесення дорожньої розмітки, 

догляд за зеленими насадженнями, 

ліквідація стихійних звалищ 

сміття, ліквідація карантинних 

рослин, паспортизація та 

інвентаризація об'єктів 

благоустрою тощо.

Забезпечення проведення 

благоустрою території районів 

міста

забезпечення  проектування, 

будівництва, реконструкції, 

капітального та поточного ремонту 

об'єктів дорожньої інфраструктури

Реалізація проектів-переможців 

громадського бюджету

бюджет міста



4

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Комунарському району

44 946,479 14 178,606 14 986,787 15 781,086

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Шевченківському 

району

18 867,784 5 951,943 6 291,204 6 624,638

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Заводському району

15 500,797 4 889,809 5 168,528 5 442,460

2 886,966 2 886,966 0,000 0,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Хортицькому району

392,129 392,129

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Вознесенівському 

району

400,000 400,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Олександрівському 

району

254,151 254,151

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Шевченківському 

району

841,986 841,986

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Комунарському району

998,700 998,700

619,032 619,032 0,000 0,000

районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Шевченківському 

району

619,032 619,032

Всього по програмі: 350 007,803 233 921,343 56 544,793 59 541,667

бюджет містакапітальний, поточний ремонт та 

утримання об'єктів благоустрою, 

нанесення дорожньої розмітки, 

догляд за зеленими насадженнями, 

ліквідація стихійних звалищ 

сміття, ліквідація карантинних 

рослин, паспортизація та 

інвентаризація об'єктів 

благоустрою тощо.

Забезпечення проведення 

благоустрою території районів 

міста

забезпечення збереження 

(охорони) об’єкту будівництва

Інші видатки

капітальний ремонт об'єктів 

благоустрою

бюджет міста

Секретар міської ради Р.О. Пидорич

бюджет міста

Реалізація проектів-переможців 

громадського бюджету

Інші видатки



2020 2021 2022

1 2 3 4 5

Бюджет міста, всього 2 100 147,674 1 140 852,647 467 264,991 492 030,036

в тому числі:

власні надходження бюджетних установ 726,415 726,415

Державний бюджет 0,000

Обласний бюджет 0,000

Інші джерела 0,000

Усього 2 100 147,674 1 140 852,647 467 264,991 492 030,036

Секретар міської ради

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування

Програми розвитку  інфраструктури  та комплексного благоустрою міста Запоріжжя на 2020-2022 роки

Обсяг фінансування, всього
За роками виконання

                              Р.О. Пидорич

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

____________№____

Додаток 2

До Програми розвитку 

інфраструктури та комплексного 

благоустрою міста Запоріжжя на 

2020-2022 роки



2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7

забезпечення  проектування, будівництва та 

реконструкції об'єктів
об'єкт

37 37

внески у статутні капітали комунальних  

підприємств міста (придбання спеціальної техніки та 

обладнання)

підприємство 1 1

Будівництво об'єктів комунального 

господарства, в тому числі:

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою міста Запорізької міської ради

Будівництво об'єктів комунального господарства

Очікувані результати

виконання Програми розвитку інфраструктури  та комплексного благоустрою міста Запоріжжя на 2020-2022 роки

Найменування завдання Найменування показників виконання завдання
Одиниця 

виміру

Значення показників

усього
у тому числі за роками

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

______________ №____

Додаток 3.1

До Програми розвитку 

інфраструктури та комплексного 

благоустрою міста Запоріжжя на 

2020-2022 роки

Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою міста Запорізької міської ради

Внески до статутного капіталу 

суб'єктів господарювання, в тому 

числі:

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою Запорізької міської ради
Організація благоустрою міста



2

утримання та поточний ремонт мереж зовнішнього 

освітлення (світлоточок)

од. 131 039 43 779 43 630 43 630

утримання парків, скверів та поточний ремонт їх 

елементів 

га 167,67 54,83 56,42 56,42

утримання міських пляжів та поточний ремонт їх 

елементів 

га 29,7 9,9 9,9 9,9

догляд за зеленими насадженнями га 2 495,94 831,98 831,98 831,98

обстеження та очистка дна акваторії Центрального і 

Правобережного пляжів

га 16,3 5,42 5,4 5,4

очистка дна акваторії Центрального і 

Правобережного пляжів

га 16,3 5,42 5,4 5,4

утримання та поточний ремонт фонтанів од 114 38 38 38

забезпечення функціонування туалетів од 378 126 126 126

перевезення експертних трупів од 11 160 3720 3720 3720

утримання міських кладовищ та поточний ремонт їх 

елементів 

га 885,45 295,15 295,15 295,15

поточний ремонт та технічне обслуговуваня засобів 

регулювання дорожнього руху

од 5 094 1698 1698 1698

нанесення дорожньої розмітки тис.кв.м. 70,388 70,388

видалення несанкціонованих надписів типу «графіті» 

на об’єктах благоустрою (зафарбовування графіті)

кв.м 4 353 1451 1451 1451

освітлення міста тис.кВт/год 48 052,500 16 017,500 16 017,500 16 017,500

енергопостачання засобів регулювання дорожнього 

руху 

тис.кВт/год 2 089,410 696,470 696,470 696,470

енергопостачання об'єктів благоустрою (парків, 

пляжів, фонтанів, туалетів)

тис.кВт/год 2 722,875 907,625 907,625 907,625

водопостачання та водовідведення об'єктів 

благоустрою (парків, пляжів, фонтанів, туалетів)

тис.м куб 72,450 24,150 24,150 24,150

геологічно-розвідувальні роботи од. 1 1

розробка схеми органзіації дорожнього руху од. 1 1

капітальний ремонт об'єктів благоустрою об'єкт 3 3

Утримання та поточний ремонт 

об'єктів благоустрою, в тому числі:

Капітальний ремонт об'єктів 

благоустрою, в тому числі:

Геологічно-розвідувальні роботи:

Енергопостачання об'єктів 

благоустрою, в тому числі:

Водопостачання та водовідведення 

об'єктів благоустрою, в тому числі:

Розробка схеми організації 

дорожнього руху, в тому числі:



3

капітальний ремонт світлофорних об'єктів об'єкт 5 5

капітальний ремонт об'єктів зовнішнього освітлення об'єкт 6 6

демонтаж самовільно розміщеного об’єкта кв.м. 500 500

експлуатація та утримання доріг тис.кв.м. 25 392,00 8 464,00 8 464,00 8 464,00

експлуатація та утримання мостів од. 120 40 40 40

поточний ремонт доріг тис.кв.м. 569,679 189,893 189,893 189,893

поточний ремонт тротуарів тис.кв.м. 8,911 8,911

забезпечення  проектування, будівництва та 

реконструкції об'єктів дорожньої інфраструктури

об'єкт 4 4

капітальний ремонт об’єктів дорожньої 

інфраструктури

об'єкт 13 13

отримання сертифікатів про готовність об'єкту до 

експлуатації

од. 50 50

забезпечення збереження (охорони) об’єкту 

незавершеного будівництва

об'єкт 1 1

виконання робіт з монтажу та демонтажу міської 

новорічної ялинки, новорічних гірлянд та інші 

заходи з підготовки та проведення новорічних і 

різдвяних свят

од. 2 2 2 2

Капітальний ремонт об'єктів 

благоустрою, в тому числі:

Утримання об'єктів дорожньої 

інфраструктури, в тому числі:

Поточний ремонт об’єктів дорожньої 

інфраструктури, в тому числі:

Будівництво, реконструкція та 

капітальний ремонт об’єктів 

дорожньої інфраструктури, в тому 

числі:

Інша діяльність у сфері 

комунального господарства, в тому 

числі:

Проведення заходів з забезпечення 

підготовки та завершення 

святкування Новорічних і Різдвяних 

свят в місті Запоріжжя, в тому числі:

Демонтаж об'єктів благоустрою, в 

тому числі:

Підготовка територій міста Запоріжжя для проведення загальноміських заходів та святкування Новорічних і Різдвяних свят

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою Запорізької міської ради

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою Запорізької міської ради

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою Запорізької міської ради

Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури 

Інша діяльність у сфері комунального господарства

Організація благоустрою міста

Головний розпорядник бюджетних коштів - інспекція з благоустрою Запорізької міської ради



4

Підготовка територій для 

проведення загальноміських заходів, 

в тому числі:

забезпечення належного санітарного стану та 

святкового оформлення територій міста, надання 

джерел живлення для технічних засобів під час та 

після проведення загальноміських заходів

захід 1 1 1 1

поховання померлих одиноких громадян, осіб без 

певного місця проживання, громадян, від поховання 

яких відмовилися рідні, знайдених невпізнаних 

трупів  

од. 360 360

поховання померлих почесних громадян міста
од. 5 5

Секретар міської ради

Головний розпорядник бюджетних коштів - департамент інфраструктури та благоустрою Запорізької міської ради

Надання ритуальних послуг окремим категоріям громадян

Р.О. Пидорич

Надання ритуальних послуг 

окремим категоріям громадян, в 

тому числі:



2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Хортицькому району

об'єкт 4 4

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Вознесенівському району

об'єкт 1 1

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Комунарському району

об'єкт 5 5

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Шевченківському району

об'єкт 4 4

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Олександрівському району

об'єкт 2 2

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Заводському району

об'єкт 4 4

Очікувані результати

виконання Програми розвитку інфраструктури  та комплексного благоустрою міста Запоріжжя на 2020-2022 роки

Найменування завдання
Найменування показників 

виконання завдання
Головні розпорядники бюджетних коштів

Одиниця 

виміру

Значення показників

ЗАТВЕРДЖЕНО

______________ №____

Додаток 3.2.

До Програми розвитку 

інфраструктури та 

комплексного благоустрою 

міста Запоріжжя на 2020-

2022 роки

Рішення міської ради

Будівництво об'єктів комунального 

господарства

забезпечення проектування, 

будівництва та реконструкції 

об'єктів

у тому числі за роками
усього

Розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури 

Будівництво об'єктів комунального господарства



2

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Олександрівському району

об'єкт 1 1

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Заводському району

об'єкт 1 1

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Комунарському району

об'єкт 3 3

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Дніпровському району

тис.кв.м. 5,248 5,248

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Хортицькому району

тис.кв.м. 5,820 5,820

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Вознесенівському району

тис.кв.м. 6,373 6,373

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Олександрівському району

тис.кв.м. 4,967 4,967

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Шевченківському району

тис.кв.м. 6,407 6,407

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Заводському району

тис.кв.м. 4,581 4,581

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Комунарському району

тис.кв.м. 2,675 2,675

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Шевченківському району

об'єкт 4 4

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Хортицькому району

кв.км. 8,8 8,8 8,8 8,8

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Дніпровському району

кв.км. 48,2 48,2 48,2 48,2

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Вознесенівському району

кв.км.
50,8 50,8 50,8 50,8

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Олександрівському району

кв.км.
11,2 11,2 11,2 11,2

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Комунарському району

кв.км.
61,1 61,1 61,1 61,1

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Шевченківському району

кв.км.
98,0 98,0 98,0 98,0

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Заводському району

кв.км. 56,0 56,0 56,0 56,0

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Хортицькому району

од. 1 1

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Вознесенівському району

од. 1 1

поточний ремонт тротуарів

Будівництво, реконструкція та 

капітальний ремонт об’єктів 

дорожньої інфраструктури

Поточний ремонт об’єктів 

дорожньої інфраструктури

забезпечення  проектування, 

будівництва, реконструкції та 

капітального ремонту об'єктів 

дорожньої інфраструктури

Реалізація проектів-переможців 

громадського бюджету

капітальний ремонт об'єктів 

благоустрою

Організація благоустрою міста

Забезпечення проведення 

благоустрою території районів міста

площа районів міста

Реалізація проектів-переможців 

громадського бюджету

забезпечення  проектування, 

будівництва, реконструкції, 



3

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Олександрівському району

од. 1 1

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Шевченківському району

од. 1 1

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Комунарському району

од. 1 1

Інші видатки забезпечення збереження 

(охорони) об’єкту будівництва

районна адміністрація Запорізької міської ради 

по Шевченківському району

об'єкт 1 1

Секретар міської ради

Реалізація проектів-переможців 

громадського бюджету

капітальний ремонт об'єктів 

благоустрою

Р.О. Пидорич

Інші видатки


